
令和６年２月 19 日 

事業所各位 

高松商工会議所 

 

「かがわーくフェア（地元企業就職フェア）」の開催について（案内） 
 

時下ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。 

日頃は、当所の事業運営につきまして、格別の御支援、御協力を賜り御礼申し上げます。 

さて、優秀な人材を求める企業と就職を希望する大学等の新卒者・既卒者及び中途採用希望

者のため、就職面談会を開催いたします。是非とも御参加賜りますよう御案内申し上げます。 

記 

１．開催方法 

対面形式による合同就職面談会及びオンライン形式による個別面談の併用 

 

 ２．参加対象者 

①令和７年３月大学・短期大学・高等専門学校・専修学校等の卒業予定者（既卒者を含む） 

②中途採用希望者 

 

 ３．参加者数見込 

   約延 150 名 

 

４．実施概要 

（１）対面形式による合同就職面談会 

①内 容 

各社 30 秒の企業 PR 及び企業の人事担当者と参加者との対面形式の個別面談 

 

②日 時 

 令和６年４月 20 日（土） 

【午前の部】 企業 PR 10 時～10 時 30 分（各社 30 秒）  

面談会  10 時 30 分～12 時 30 分 

【午後の部】 企業 PR 14 時～14 時 30 分（各社 30 秒） 

面談会  14 時 30 分～16 時 30 分 

 

午前・午後の２部入替制、１回あたり 50 社の合計 100 社 

※午前・午後の指定はできません。参加決定時に改めてお知らせいたします。 

※企業 PR は参加申込時、参加希望のあった企業様のみで実施いたします。 

※当日求職者に配布する会場案内図に募集職種を掲載しますので、参加申込書から、 

カテゴリを選択ください。（最大２つまで） 

  

③場 所（面談会場） 

高松商工会議所会館 ２階 大ホール、201 会議室 

 

（２）オンライン形式による個別面談 

➀内 容 

企業の人事担当者と参加者とのオンライン形式の個別面談 

※事前申込の際に、参加者からオンライン形式による個別面談の申込みがあれば、 

次のいずれかの方法によりご対応をお願いします。 

【自社で対応できる場合】 

面談希望者の名簿をお渡ししますので、下記開催期間中に日程調整を行い、オンライ 

ンによる個別面談を実施し、終了後、結果報告書の提出をお願いします。 



 

 

【自社で対応が難しい場合】 

オンライン面談の経験が少ないなど対応に不安がある場合は、サポート会場において、 

面談を実施し、終了後、結果報告書の提出をお願いします。 

  ②日 時 

令和６年４月 23 日（火）～４月 29 日（月） 

 

➂場 所 

各参加企業において随時実施 

※オンライン面談の実施サポートが必要な場合は、サポート会場において実施 

 

５．募集企業数 

当所枠 55 社（県内に就業場所があり、正社員を募集する事業所に限ります。） 

※全体では、100 社（午前 50 社・午後 50 社入替制）を予定。 

 

６．申込方法 

①提出書類 

「かがわーくフェア（地元企業就職フェア）参加申込書」 

※高松無料職業紹介所を登録されていない方は、参加申込書を提出後、 

無料職業紹介所の HP から申請ください。 

高松商工会議所無料職業紹介所に求人を申し込みされていない場合は、 

当日参加できませんのでご注意ください。（https://takacci-work.jp/） 

 

 

②申込期間 

令和６年２月 19 日（月）9:00 ～ ２月 26 日（月）17：00 

※事業所管轄のﾊﾛｰﾜｰｸ、香川県就職・移住相談ｾﾝﾀｰ（ﾜｰｸｻﾎﾟｰﾄかがわ）との 

重複申込みはご遠慮いただきますようお願いします。 

※重複申込みをした場合、失格となる場合がありますので、ご了承ください。 

 

③申込先 

下記 10 に記載のメールアドレス（jinzai@takacci.or.jp）宛にお申し込みください。 

FAX での受付は行いません。先着順により決定となります。 

 

④参加受付 

・受付可否については、３月８日（金）頃メールにてお知らせします。 

・参加日時については、事業所名五十音順で設定させていただきます。 

・正式に受付が完了した事業所には、参加受付票をメールにて送付します。 

３月８日（金）までにメールが届かない場合は、お問い合せください。 

面談会当日は、本受付票を会場に御持参ください。 

 

７．主 催  高松商工会議所 

 

８．共 催  香川労働局（ﾊﾛｰﾜｰｸ）、香川県（ﾜｰｸｻﾎﾟｰﾄかがわ）、高松市、 

ポリテクセンター香川、大学・地域共創プラットフォーム香川 

        

９．申込先  高松商工会議所 事業推進部 産業・人材課 

         TEL：087-825-3518  E-mail：jinzai@takacci.or.jp 


